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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

“Sona Shpk ” eshte regjistruar si shoqeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901.date 14 Prill 2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

« Sona » Shpk eshte krijuar me 02 Shtator 2000 ne QKB, me Nipt J97113037Q me objekt veprimtarie Tregtim me shumice e
pakice i mallrave ushqimore, industrial, paisje elektroshtepiake, produkte bujgesore dhe blegtorale, konfeksione paisje
elektroshtepiake, pjese kembimi etj, prodhimi i mallrave ushqimore dhe industrial dhe i lendes se pare per to ne vend si dhe
kontraktimi per kete qellim, veprimtari ne fushen ¢ transportit te mallrave Brenda dhe jashte vendit me mallra te vete shogerise
dhe te treteve, tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave industriale, ushqimore, bujgesore. blegtorale i cili eshte ne pershtatje
me objektin e deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private. Selia e shoqerise eshte ne Shkoder. Aktiviteti i shoqerise
realizohet ne Shqiperi.

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE
Pasqyrat Financiare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”
3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE
a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK2). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar (“LEK™)

b) PARIMET DHE KARAKTERISTIKAT CILESORE PER PERGATITJEN E PF

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te Shogerise dhe duke u bazuar ne
modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar. Kompensim midis nj¢ aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet q¢ lejohen nga SKK.Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare &shié realizuar né
masén ¢ ploté pér t& qéné 1€ garta dhe t& kuptueshme pér pérdorues t& jashtém qé kané njohuri t& pérgjithéshme t& mjaltueshme
né fushén e kontabilitetit. Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné dhe n& bazé (€ tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér
zéra materiale. Besueshméria pér harlimin e Pasqyrave Financiare &shié e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet ¢ méposhtéme :
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Parimin e paragitjes me besnikéri

o
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Parimin e pérparesisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim t& q¢llimsh&m.
Parimin ¢ maturisé pa optimizém té tepéruar,pa nén e mbivlerésim t& géllimshem.
Parimin e plotésisé duke paraqitur njg pamje (€ verteté ¢ 1€ drejté «© PF:
Parimin ¢ géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat metodat kontabel
& Parimin e krahasushmerisé duke siguruarkrahasimin midis dyperiudhave.
¢) TEARDHURAT
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Te ardhurat njihen kur mallrat jane levruar.
d) AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi. Amortizimi kalohet ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimevene perputhje me legjislacionin Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat ¢ amortizimit duhet te
aplikohen mbi vleren e mbetur te aktivit te gendrueshem te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane si me poshte.
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¢) TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi I tatim fitimit actual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit Shqiptar si percaktuar ne rregullat
baze kontabel ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fugi gjate vitit 2020 ishte 15%.

fi AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne bankat tregtare.

g) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me koston e amortizuar.

3.1.1 AKTIVE MONETARE

Teprica e likuiditeteve ne banke dhe arke per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2019 paragqitet si me poshte:

‘ Arka ]
} EMERTIMI ) ) Vlera ne leke |
| Arka ne Leke ) R o - i 1,618,195 |
|_Totali ] R — 1,618195 |
| Banka Kombetare Tregtare - 16861 L
| Banka Kombetare Tregtare 2 o 1123,909.20 L |

AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

3.12 KERKESA TE ARKETUSHME KLIENTE

Detyrime kliente
K04 S vkn Construction 149,100.00 L
K05 ) Shaqiperia Trikot 779,798.00 L
EKOBS Nika shpk 11,050,618,00 L
K10 _ El Gjo 2006 3517600 L
BRl0 ACCA 19 Albania Shpk 3 e LR R T 33,000.00 (L=
K104 Skender Gruda 90,960.00 L
B ' Km Konstruksion 626,131.00 L
K110 GHS Shpk 507,609.60 L
K12 Konstruksione 04 774,780.00 L
K13 Erzeni/sh 3,461,094.00 L
K18 Alis 478,120.00. L
K20 kulla 720,402.00 L
CK21 ; Miculi 1,363,840.00 L
K22 Gysi 84,784.00 L
KB Alb Konstruksion G 719,623.005 L8
K24 Nordin _ 1,009,684.00 L
Exesigiiail s 2 Niko : : ; LEEE199,932.000 L
K250 Shkolla Ndre Mjeda ) 2499960 L
FK26:L Drini-A ; 214,240.00 L
K27 Silvana sh 508,758.00 L
EK28: S.Jubini 547,200.00 L
K29 Alba Lengo 3 1,693,560.00 L
EK3TE . Angjo 239,400.00 L
K32 PVN 1,002,780.00 L
K33 : H.gjuhca 200,000.00 . L
K34 Curri 982,387.00 L
§KAs L A hallunaj 762,048.00 . L
K36 2G 816,080.00 L
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Bar restorant Floga ©200,100.00 L%
Bellador 251,040.00 L
Rozafat . 246,000.00" - L
EM konstruction 821,620.00 L
F Dani 199,896.00 L
Bashkia Shkoder 66,000.00 L
Shkolla e mesme industriale ...378,000.00 .. L,
Qendra shendetesore nr 4 237,386.00 L
Banka e Shqiperise 157202.440.00. L
Ujesjelles kanalizime sha 471,168.00 L
Nisma per ndryshim shogeror ARSIS 777,040.00 L
DETYRIMET AFATSHKRURTRA
331 DETYRIME NDAJ FURNITOREVE
Gjendje furnitore
_Fo03 Granitis Shpk 3,004,528.00 L
FOS Goma Shpk 133,128.00 L
FOB ; PA & PA shpk 108,120.00 L
Fo7 Trashani shpk 626,930.00 L
cE0B e : Paint House Shpk 17,703,005.76 L .
F11 Ulaj Shpk 2134,22600 L
ol o i i e Kles Shpk 1,294,205.00 L
F21 Mega ElLectro 135,000.00 L
Brpoiliannn Futur Plast 232,286.00 L |
F32 Inteco SHPK 591,846.00 L
LF33. Alchem 744,398.00 L
F34 _ Gips Karton 780,090.00 L
EEe8 i " Teknokolor shpk 470,976.00 L
28,048,738.76

33.2 DETYRIME TATIMORE

Detyrime tatimore perbehet ngaDetyrime Sigurimet shogerore & shendetesore, TAP dhe tatim ne burim. Jane detyrime qe i

perkasin Nentor Dhjetor 2020.

Numri mesatar | punonjesve per te cilet paguhen sigurime shogerore ¢ shendetesore eshie 2.

3.5.1 KAPITALI

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i nenshkruar
Primi | aksionit _
‘Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

. Rezerva ligjore 255,564
Rezerva stalutore
Rezerva te tjera 1,291,997
Fitim/humbja ¢ akumuluar (21,888)
_ Fitim/humbja e vitit financiar 62,580
TOTALI I KAPITALIT (I11) 3.5.1 3,636,252

4.3 FITIM/(HUMBJET) NGA KURSI I KEMBIMIT
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13 Te ardhura dhe shpenzime financiare 77,377
~13.1  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 4.2 :
132 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit 43 77,377

© Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

6. SHENIME Tk TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& ndodhura pas datés s¢ bilancit pér té cilat behen rregullime ne bilanc, apo ngjarje t& ndodhura pas dates s¢ bilancit pér
t& cilat nuk béhen rregullime nuk ka.Gabime materiale & ndodhura né periudhat kontabel t& méparéshme t& konstatuara gjaté
periudhés raportuese dhe korigjime nuk ka.

7. Te dhena per kategorizimin e subjektit

Totali I bilancit 35295367

1,936,902

' Nrmesatar Vjetor I punonjesve
. Nr I punonjesve [ muajit Dhjetor 2020 ) R N R
| Kategorizimi , o IR - Njesi Ekonomike e vog

8. Vijueshmeria e subjektit

Confezione Inestal , eshte biznes i cili ka kontrata dhe marreveshje te vazhdueshme me kliente te huaj gje e cila ben qe te
parashikojme nje vijueshmeri pozitive te biznesit pavarsisht se eshte ne vitet e para te Lij.
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